
平成２４年７月吉日 お客様各位 株式会社コンパス 代表取締役社長 伊原 栄一 
 

CLネットワークサービス事業譲渡についてのお知らせ 
 拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 平素は格別のお引き立てを賜り、まことに有難うございます。 
 さて、この度、株式会社コンパスは競争力強化のために、CL ネットワーク事業を株式会社イーネットソリューションズに譲渡することを目的とした基本合意書に平成２４年７月１０日付で締結いたしましたことをお知らせ申し上げます。 
 現在は双方にて譲渡に向けての最終調整を進めております段階であり、平成２４年７月３１日までには事業譲渡に関係するすべての契約を完了する予定でおります。 
 今回の譲渡においては、何よりお客様への安定したサービス環境の提供と付加価値の高いサービスレベルの確保を目指したものであり、その観点において株式会社イーネットソリューションズは、データセンター事業における柔軟性の高い運用レベルが外部からもたいへん高い評価を得ておりますことが、譲渡先として最適と判断した理由であります。 

 なお、お客様にご利用いただいております設備環境も含めCLネットワークサービスに従事しておりました従業員はすべて株式会社イーネットソリューションズに籍を移し活動を続けますので、譲渡後においてもご利用いただいておりますサービスについては従来通りご利用いただくことができるようになっております。 
 ついては正式に譲渡が完了しました後も、引き続きお客様に愛されるサービスを提供できるよう全力を尽くしてまいりますので、皆様のより一層のご愛顧を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

 敬具 
 

 

 

 



 ＜譲渡先概要＞ 
 ■ 商  号  株式会社イーネットソリューションズ ■ 設  立  2000年12月1日 ■ 資 本 金  30,000千円 ■ 代 表 者  代表取締役社長 上岸 弘和 ■ 所 在 地  【本社】   石川県金沢市上堤町1-12 金沢南町ビルディング 8F   TEL.076-265-1221 FAX.076-265-1226 【首都圏営業本部】   東京都渋谷区幡ヶ谷1-34-14 宝ビル 8F   TEL.03-5452-1951 FAX.03-5452-1952 【中部営業本部】   愛知県名古屋市中村区名駅4-24-8 ＥＭＥ名古屋ビル 5Ｆ   TEL. 052-533-9550 FAX. 052-533-9551 ■ 資  格  一般第二種電気通信事業者（D-13-220）      ISO/IEC 27001:2005 ・ JISQ 27001:2006       ASP・SaaS・クラウドアワーズ 2011 データセンター部門 受賞 ■ 事業内容  データセンターを利用したトータルソリューションサービス         ホスティングサービス / ハウジングサービス / セキュリティ診断サービス         コンピューターシステム構築販売 / ネットワークサービス設計構築         アプリケーション開発 / システム構築 / Webサイト構築 / SaaS･ASP ■ Ｕ Ｒ Ｌ  http://www.enetsolutions.co.jp/ ■ 関連会社  株式会社システムサポート         eNet Solutions Inc. （サンフランシスコ） 

   


